河北农业大学教务处
关于开展2019-2020学年第一学期

学生网上教学评价工作的通知

教务处[2019]98号

各学院：
为充分发挥学生评教的积极作用，促进教学质量提升，推动我校本科教学水平稳步提高，本学期继续开展学生网上评教工作。具体事项通知如下：

一、评价人员

本学期所有修读方式为正常的选课学生。

二、评价对象

本学期开设本科课程的所有授课教师。

三、评价时间安排

2019年12月2日至2020年1月5日（第14-18周）

四、学生评教流程

1.参评学生登录教务系统后点击“教学评估”菜单进入评价界面。

2.点击每门课程后的“操作”，以网络问卷形式进行评教。

3.评价分为两部分：客观评价和主观评价。客观评价为选项式，学生根据教师的实际授课情况点选相应的选项；主观评价由学生直接输入评价内容。

4.主观评价和客观评价都完成后点击提交完成评价。

五、学生网上评价注意事项

1.学生网上评价时应根据教师平时授课的实际情况，客观、公正的填写问卷选项和主观评价。客观评价为六道满意度选项题和四道“是”、“否”选项题。主观评价部分对“该课程需要改进的地方是什么？”填写意见建议。
2.参与教学质量评价是每位学生应尽的责任和义务，学校对学生个人评教结果保密，教师不能看到具体每位学生的评分及主观评价。
3.学生评价完成后方可查看成绩，请学生务必在规定时间内完成本学期所有课程的网上评教工作。
六、相关工作安排

1.评教数据准备

参与评教的课程信息由排课信息自动生成，为确保参评课程信息完整准确，各教学单位需核实排课信息中包括课程教学班、任课教师、选课名单等课程的各项信息。如在网上评教中出现数据遗漏、错误、失实以及可能带来的不良影响，将由相关教学单位自行承担。

2.评教工作组织

学院要高度重视学生网上评教工作，加强宣传引导，组织学生对教师教学情况进行客观、公正、实事求是的评价。学院可在大学综合教学系统-教学评估-统计-评估进度查询（评估人-学生）查看本院学生评教进度，切实做好学生评价指导工作。

3.评教结果处理

评教结束后，教务处将对学生评价数据进行统计，对学生评价的置信度进行分析，并作适当反馈。

4.如果网上评教过程中出现问题，请及时与教学质量监控科联系，电话：0312-7521308。

河北农业大学教务处
2019年12月2日
2